
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 
Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

 
 

 
___________________________________________________________________________________________________ 

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it    e-mail: usp.cs@istruzione.it  C.F.: 80003780782 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA  la nota ministeriale. n. 26952 del 12/4/2023 relativa alla determinazione degli organici 

di diritto del personale docente per l’a.s. 2023/2024; 

VISTO  il DDG prot. n. 8252 del 20/4/2023 dell’U.S.R. Calabria relativo alla ripartizione del 

contingente dell’organico del personale docente fra le province della Regione, con il 

quale sono stati assegnati alla provincia di Cosenza 1559 posti di sostegno e n° 79 posti 

di potenziamento sul sostegno;  

VISTO  il Decreto Prot. n. 17857 del 2/8/2023, che qui si richiama integralmente, con il quale 

sono stati assegnati alla provincia di Cosenza, in aggiunta ai 1559 posti autorizzati in 

organico di diritto, ulteriori posti di sostegno in deroga per sopperire ad urgenti 

necessità, rappresentate dai Dirigenti Scolastici della provincia, per la presenza di alunni 

con disabilità grave; 

VISTO il decreto prot. AOOUSPCS 10077 del 03/08/2023 con cui è stato disposto 

l’adeguamento dell’organico dei posti di sostegno alla situazione di fatto delle 

istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della provincia di Cosenza per l’a.s. 2023-

2024, come da prospetti allegati; 

VISTE  le segnalazioni pervenute dalle istituzioni scolastiche interessate in merito al fabbisogno 

dei posti di sostegno, con richiesta di rettifica del medesimo; 

CONSIDERATO di dover rettificare il fabbisogno dei posti di sostegno della scuola secondaria di 

primo grado, tenendo conto delle segnalazioni e richieste delle istituzioni scolastiche; 

DISPONE 

La rettifica dell’adeguamento alla situazione di fatto dei posti di sostegno della scuola secondaria di 

primo grado, come da prospetto allegato che costituisce parte integrante del presente provvedimento. 

 

          Il Dirigente 

Loredana Giannicola 

mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza

		2023-08-07T16:27:28+0000
	GIANNICOLA LOREDANA


		2023-08-07T18:38:22+0200
	protocollo




